
MOKOŠIN DEN – obřadní písně, modlitby a proslovy¨ 

 

 

 

Píseň Mokoši 

 

Stromy stojí, stíny leží, když se vlhká cesta krátí k obětišti Mokoše, 

než zas mraky kroje zmáčí, pospíchejme chválit sílu naší rodné bohyně. 

 

Neseme Ti zrní, 

základ našich krmí, 

neseme Ti ovčí stříž, 

naše díky uslyšíš. 

 

Stromy stojí, stíny leží, z prsti nesmí nikdo vyrvat jediného stonečku, 

kdo by sprostě plivl na zem, popudil by proti obci všeho tvorstva matičku. 

 

Neseme Ti zrní... 

 

Stromy stojí, stíny leží, v bílém šátku lnu a máku semínka se chovají, 

až je vsypu do dolíku, hrstí hlíny, krápí medu žertvu božstvu zasvětím. 

 

Neseme Ti zrní... 

 

Stromy stojí, stíny leží, po úlitbě jazyčníci okřín k ústům přiloží, 

při odzemku, kvapném rejku bubnujíce, zpívajíce, rozjařeni nadějí. 

 

Neseme Ti zrní... 

 

 

 

 

 

Modlitba Mokoši 

 

Mokoši, matko má 

zaslíbená ! 

 

Děkuji ti za krmi, vodu, 

děkuji ti za úrodu. 

Za lásku a péči, 

co naše bytosti léčí. 

Za zem lehkou pro naše předky, 

pro jejich kosti, krev i lebky. 

 

Pro novou sílu, pro úrodu. 

Pro novou sílu mému rodu. 

Pro novou sílu, co máš pro mne, 

obětuji já dnes tobě. 


